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Namn inom detaljplan för del av kvarteret
Fyrislund, Uppsala Business Park

Förslag t ill beslut

Namngivningsnämnden beslutar

1. att anta gatunamnen Nanna Svartz gata,Läkemedelsgatan, Mortelgatan,
Pipettgatan, Mikroskopgatan och Gösta Virdings allé,

2. att anta kvartersnamnen Svartz, Morteln, Virding, Laboratoriet, Mikroskopet,
Ordinationen, Taffelvågen, Pillret, Receptet, Preparatet och Pipetten, samt

3. att anta parknamnen Fyrislundsparken och Nanna Svartz park.

Ärendet

Detaljplan för del av kvarteret Fyrislund, Uppsala Business Park har varit på samråd
under hösten 2022.

Planområdet omfattar den större delen av kvarteret Fyrislund. Planområdet är beläget
cirka två kilometer öster om Uppsala centralstation och avgränsas av Almungevägen,
Tycho Hedéns väg, Rapsgatan och Anna Fabris gata.Detaljplanen ger förutsättningar
för olika typer av verksamheter i en mer öppen och blandad stadsdel med en starkare
koppling till Uppsalas stadskärna. Ett genomförande av detaljplanen bedöms ge cirka
12000 nya arbetstillfällen.

Detaljplanen innebär namnbehov på fem nya gator och behov av namngivning av idag
ej namngiven gata. Utöver det innebär planen namnbehov på 11 nya kvarter och två
parker.

Namngivningsnämnden beslutade den 19 september 2023 att ställa ut och remittera
namn på gator, kvarter och parker inom tema farmaci och läkemedel. Två synpunkter
har inkommit på förslaget. En privatperson menar att namnet Pipettgatan är
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löjeväckande och en privatperson ifrågasätter Nanna Svartz koppling till Uppsala och 

ställer sig med det negativ till namnen Nanna Svartz gata och Nanna Svartz park. 

Stadsbyggnadsförvaltningen anser inte att någon av dessa kommentarer föranleder 
förändringar utan föreslår att de utställda namnen antas. 

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen. 

Föredragning 

Detaljplanen möjliggör en långsiktig etappvis utveckling av kvarteret Fyrislund med ny 
bebyggelse för främst industri, kontor, service och handel. Stadsfunktioner som 

offentliga platser i form av parker och torg integreras i miljön. Detaljplanen möjliggör 
cirka 500 000 kvadratmeter bruttoarea. Ett genomförande av detaljplanen bedöms ge 

cirka 12 000 nya arbetstillfällen. 

Förslag på namn inom detaljplanen har varit ute på samråd under hösten 2023. Två 
synpunkter har inkommit på förslaget. En privatperson menar att namnet Pipettgatan 

är löjeväckande och en privatperson ifrågasätter Nanna Svartz koppling till Uppsala 
och ställer sig med det negativ till namnen Nanna Svartz gata och Nanna Svartz park. 

Nanna Svartz (1890 – 1986) var en svensk läkare, läkemedelsforskare och professor. 

Hon blev Sveriges första kvinnliga professor vid en statlig högskola. Svartz studerade 

en termin vid Uppsala universitet. Hon utvecklade i samarbete med AB Pharmacia 

läkemedlet salicylazosulfapyridin. Stadsbyggnadsförvaltningen anser att Svartz 
koppling till AB Pharmacia och dess koppling till platsen motiverar att namne en park 

och gata efter henne. 

En pipett är ett laboratorieverktyg som används för att mäta upp och överföra en 
specifik volym vätska från ett kärl till ett annat. Förvaltningen anser att pipett väl faller 

inom tema farmaci och läkemedel utan att vara löjeväckande. 

Stadsbyggnadsförvaltningen anser inte att någon av dessa kommentarer föranleder 

förändringar utan föreslår att de föreslagna namnen antas.  

Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag  

 Tjänsteskrivelse daterad 27 oktober 2023 

 Bilaga 1, Karta 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

Anna Axelsson  
Biträdande stadsbyggnadsdirektör  
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